
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

    «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» г. ВОРКУТЫ 

  
П Р И К А З 

 

25.08.2022                                                                                                                        № 303

                                                         

 

Об  утверждении графика проведения оценочных процедур 

на 1 полугодие 2022/2023 учебного года 

 

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021.№1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 2022 году»;  

приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 МСК-228/03 и письму 

Рособрнадзора от 06.08.2021.№01-169/08-01«Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», 

информационного письма Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 16.08.2021 № 19-03-18/7948 «О результатах мониторинга 

количества контрольных/проверочных работ, проведенных в общеобразовательных 

организациях республики  в 2020-21 у.г.», приказа Управления образования 

администрации МОГО «Воркута» от 26.08.2021  № 1035 «Об организации работы 

подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений по итогам 

мониторинга количества контрольных/проверочных работ» и на основании Положения 

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся с целью упорядочивания системы оценочных 

процедур в школе и исключения перегрузки учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить и ввести в действие с 02.09.22  график проведения оценочных 

процедур на первое полугодие  2022/2023 учебного года в МОУ «СОШ №13 

г.Воркуты» (приложение №1, 2, ). 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: заместителя 

директора  в 5-7 классах Дьяконицыну Е.Д., 8-11 классов Воронину В.В., и.о. 

заместителя директора НОО Сеник Я.Б. для 2-4 классов  



3. Ответственным за проведение оценочных процедур: заместителю директора  

Дьяконицыной Е.Д., Ворониной В.В., и.о. заместителя директора НОО Сеник Я.Б. до 

начала четверти  составлять график проведения оценочных процедур на следующую 

четверть. 

4. Захлевному Е.М., техническому специалисту, разместить график проведения 

оценочных процедур на первое полугодие на школьном сайте  

5. Педагогическим работникам школы  осуществлять контрольно-оценочную 

деятельность  в соответствии с  графиком оценочных процедур 

6. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

Директор                                                       А.А. Шорохов 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу директора   

МОУ «СОШ №13» г. Воркуты 

от 02.09.2022г. №501  
 

График проведения  оценочных процедур  (1четверть)  

согласно календарно-тематическому планированию  2-4 классы  

МОУ «СОШ №13» г.Воркуты 

Перечень контрольных работ в 2А классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

12.09.22 Русский 

язык 

Контрольное списывание Оценочная процедура школьного уровня 

26.09.22 Проверочная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.10.22 Проверочная работа Оценочная процедура школьного уровня 

05.10.22 Литературн

ое чтение 

Проверочная работа по разделу 

«Устное народное творчество» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10.22 Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь»  

Оценочная процедура школьного уровня 

26.10.22 Математика Контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

14.09.22 Окружающи
й мир 

Проверочная работа Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 2 «Б» классе 
 

Сроки Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


проведения 

12.09.22 Русский 

язык 

Контрольное списывание Оценочная процедура школьного уровня 

26.09.22 Проверочная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.10.22 Проверочная работа Оценочная процедура школьного уровня 

05.10.22 Литературн

ое чтение 

Проверочная работа по разделу 

«Устное народное творчество» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10.22 Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь»  

Оценочная процедура школьного уровня 

26.10.22 Математика Контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

14.09.22 Окружающи

й мир 

Проверочная работа Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 3А классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

12.09.22 Русский 

язык 
 

 

 
 

 

 

Входной контрольный диктант  Оценочная процедура школьного уровня 

22.09.22 Проверочная работа по теме 
«Предложение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

07.10.22 Проверочная работа по теме 

«Части речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.10.22 Контрольный диктант по теме 
«Слово в языке и речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

    

08.09.22 Литературн
ое чтение 

Проверочная работа по разделу 
«Самое великое чудо на свете» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Проверочная работа по разделу 
«Устное народное творчество».  

Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 

 

Проверочная работа по разделу 

«Поэтическая тетрадь» 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.09.22 Математика Контрольная работа по теме 

«Повторение: сложение и 
вычитание» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Контрольная работа по теме: 

"Умножение и деление на 2 и 

на 3" 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 Английский 
язык 

Контрольная работа по теме «Я и 
моя семья» 

Оценочная процедура школьного уровня 

Перечень контрольных работ в 3Б классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

12.09.22 Русский 

язык 

 
 

 

 

 
 

Входной контрольный диктант  Оценочная процедура школьного уровня 

22.09.22 Проверочная работа по теме 

«Предложение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

07.10.22 Проверочная работа по теме 
«Части речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.10.22 Контрольный диктант по теме 

«Слово в языке и речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

08.09.22 Литературн

ое чтение 

Проверочная работа по разделу 

«Самое великое чудо на свете» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Проверочная работа по разделу 
«Устное народное творчество».  

Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 

 

Проверочная работа по разделу 

«Поэтическая тетрадь» 

Оценочная процедура школьного уровня 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


14.09.22 Математика Контрольная работа по теме 

«Повторение: сложение и 

вычитание» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Контрольная работа по теме: 

"Умножение и деление на 2 и 

на 3" 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 Английский 

язык 

Контрольная работа по теме «Я и 

моя семья» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 3В классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

12.09.22 Русский 
язык 

Входной контрольный диктант  Оценочная процедура школьного уровня 

22.09.22 Проверочная работа по теме 
«Предложение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

07.10.22 Проверочная работа по теме 

«Части речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.10.22 Контрольный диктант по теме 
«Слово в языке и речи» 

Оценочная процедура школьного уровня 

08.09.22 Литературн
ое чтение 

Проверочная работа по разделу 
«Самое великое чудо на свете» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Проверочная работа по разделу 
«Устное народное творчество».  

Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 Проверочная работа по разделу 

«Поэтическая тетрадь» 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.09.22 Математика 

 
 

Контрольная работа по теме 

«Повторение: сложение и 
вычитание» 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.10.22 Контрольная работа по теме: 

"Умножение и деление на 2 и 

на 3" 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10.22 Английский 
язык 

Контрольная работа по теме «Я и 
моя семья» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 4а классе  

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

14.09 Русский 

язык 

Входной диктант. Оценочная процедура школьного уровня 

13.09 Проверочная работа по теме 

«Предложение». 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.09 Контрольное списывание. Оценочная процедура школьного уровня 

29.09 Проверочная работа по теме 

«Однородные члены 

предложения». 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10 Контрольный диктант по теме 

«Состав слова». 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.10 Проверочная работа по теме 

«Части речи». 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.09 Литературн

ое чтение 

Оценка достижений. Проверочная 

работа. 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.09 Математика  Контрольная  работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.10 Контрольная работа № 2 по теме 

«Нумерация» 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.10 Контрольная работа  №3 по теме 

«Величины» 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.10 Английский Контрольная работа по теме «Мир Оценочная процедура школьного уровня 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


язык вокруг меня» 

 

Перечень контрольных работ в 4Б классе  

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

08.09 Русский 

язык 

Входной диктант. Оценочная процедура школьного уровня 

13.09 Проверочная работа по теме 

«Предложение». 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.09 Контрольное списывание. Оценочная процедура школьного уровня 

29.09 Проверочная работа по теме 

«Однородные члены 

предложения». 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10 Контрольный диктант по теме 
«Состав слова». 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.10 Проверочная работа по теме 

«Части речи». 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.09 Литературн
ое чтение 

Оценка достижений. Проверочная 
работа. 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.09 Математика  Контрольная  работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.10 Контрольная работа № 2 по теме 

«Нумерация» 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.10 Контрольная работа №3 по теме 

«Величины» 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.10 Английский 

язык 

Контрольная работа по теме «Мир 

вокруг меня» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

 

Перечень контрольных работ в 4В классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

08.09 Русский 
язык 

Входной диктант. Оценочная процедура школьного уровня 

13.09 Проверочная работа по теме 

«Предложение». 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.09 Контрольное списывание. Оценочная процедура школьного уровня 

29.09 Проверочная работа по теме 
«Однородные члены 

предложения». 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.10 Контрольный диктант по теме 

«Состав слова». 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.10 Проверочная работа по теме 

«Части речи». 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.09 Литературн

ое чтение 

Оценка достижений. Проверочная 

работа. 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.09 Математика  Контрольная  работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.10 Контрольная работа № 2 по теме 

«Нумерация» 

Оценочная процедура школьного уровня 

25.10 Контрольная работа  №3 по теме 

«Величины» 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.10 Английский 

язык 

Контрольная работа по теме «Мир 

вокруг меня» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к приказу директора   

МОУ «СОШ №13» г. Воркуты 

от 02.09.2022г. №501  
График проведения оценочных процедур 

на 1 полугодие 2022-23 учебного года 

5-7 классы 

 

Перечень контрольных работ в 5а классе  

 

Перечень контрольных работ в 5б классе  

Сроки 

проведени

я 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

7.09.22  

 

Русский 

язык 

Контрольная работа по теме «Повторение 

изученного в 4 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.22 Проверочная работа по теме «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика. Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.11.22 Проверочная работа по теме «Лексика» Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Проверочная работа по теме «Морфемика. 

Орфография. Культура речи» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Литература Контрольное сочинение «Герои сказок 

Пушкина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.22 Контрольное сочинение «Главный герой 

рассказа – немой Герасим» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.22 Иностранны

й язык 

(английский

) 

Контрольная работа «Правила вокруг нас» Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.22 Контрольная работа  «Межличностные 

взаимоотношения с друзьями в школе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.09.22  

 

Математика 

Контрольная работа № 1 по темам «Входная 

контрольная работа за курс 4 класса» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.22 Контрольная работа № 2 по теме 

«Натуральные числа. Действия с 

натуральными дробями» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Контрольная работа №3 по теме 

«Обыкновенные дроби» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.22 Биология Контрольная работа «Методы изучения 

живой природы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.11.22 
География 

Контрольная работа  по теме «История 

географических открытий»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.11.22 Информатик

а 

Контрольная  работа «Информация вокруг 

нас» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.22 Технология Проверочная работа по теме «Технология 

обработки материалов и пищевых 

продуктов» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

Перечень контрольных работ в 5в классе  

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

7.09.22  

 

Русский язык 

Контрольная работа по теме «Повторение 

изученного в 4 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.22 Проверочная работа по теме «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика. Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.11.22 Проверочная работа по теме «Лексика» Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Проверочная работа по теме «Морфемика. 

Орфография. Культура речи» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 

Литература 

Контрольное сочинение «Герои сказок 

Пушкина» 

 

16.12.22 Контрольное сочинение «Главный герой 

рассказа – немой Герасим» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.22 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа «Правила вокруг нас» Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.22 Контрольная работа  «Межличностные 

взаимоотношения с друзьями в школе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.09.22  

 

Математика 

Контрольная работа № 1 по темам «Входная 

контрольная работа за курс 4 класса» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.22 Контрольная работа № 2 по теме 

«Натуральные числа. Действия с 

натуральными дробями» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Контрольная работа №3 по теме 

«Обыкновенные дроби» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.11.22 Биология Контрольная работа «Методы изучения живой 

природы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 
География 

Контрольная работа  по теме «История 

географических открытий»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.11.22 Информатика Контрольная  работа «Информация вокруг 

нас» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.11.22 Технология Проверочная работа по теме «Технология 

обработки материалов и пищевых продуктов» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

7.09.22  

 

Русский язык 

Контрольная работа по теме «Повторение 

изученного в 4 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.22 Проверочная работа по теме «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика. Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.11.22 Проверочная работа по теме «Лексика» Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Проверочная работа по теме «Морфемика. 

Орфография. Культура речи» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.11.22 Литература Контрольное сочинение «Герои сказок  



 

Перечень контрольных работ в 6а классе  

Пушкина» 

15.12.22 Контрольное сочинение «Главный герой 

рассказа – немой Герасим» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.22 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа «Правила вокруг нас» Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.22 Контрольная работа  «Межличностные 

взаимоотношения с друзьями в школе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.09.22  

 

Математика 

Контрольная работа № 1 по темам «Входная 

контрольная работа за курс 4 класса» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.22 Контрольная работа № 2 по теме 

«Натуральные числа. Действия с 

натуральными дробями» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Контрольная работа №3 по теме 

«Обыкновенные дроби» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.11.22 Биология Контрольная работа «Методы изучения живой 

природы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 
География 

Контрольная работа  по теме «История 

географических открытий»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.11.22 Информатика Контрольная  работа «Информация вокруг 

нас» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.11.22 Технология Проверочная работа по теме «Технология 

обработки материалов и пищевых продуктов» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

21.09.22  

 

 

 

 

Русский 

язык 

Контрольный диктант по теме  

«Повторение изученного в 5 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.10.22 Проверочный диктант по теме «Лексикология и 

фразеология» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10..22 Контрольный диктант по теме 

«Словообразование и орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.11.22 Контрольное сочинение по картине 

Т.Яблонской «Утро» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.22 Проверочный диктант с грамматическим 

заданием по теме «Морфология» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.22 Контрольный диктант по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.22 
Литература 

Контрольная работа по творчеству А.С. 

Пушкина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.09.22  

Иностранн

ый язык 

(английски

й) 

Проверочная работа по теме «Моя Семья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.10.22 Контрольная работа по теме «Характер. 

Взаимоотношения со сверстниками» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.12.22 Проверочная работа по теме «Жизнь в городе» Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.22 Контрольная работа по теме «Магазин. Оценочная процедура 



 

Перечень контрольных работ в 6б классе  

Покупки» школьного уровня 

23.09.22  

 

 

Математик

а 

Контрольная работа №1 по теме «Делители и 

кратные» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.22 Контрольная работа №2 по теме «Сложение и 

вычитание дробей с разными знаменателями» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Контрольная работа №3 «Умножение дробей» Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.22 

 

Контрольная работа по теме «Деление дробей» Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа по теме «Отношения и 

пропорции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Органы 

цветкового растения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.22 
География 

Проверочная работа по теме «Атмосфера» Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.22 Информати

ка 

Контрольная  работа «Объекты и системы».  Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.22 Технология Проверочная работа по теме «Современные 

материальные, информационные и социальные 

технологии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

21.09.22  

 

 

 

 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме  

«Повторение изученного в 5 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.10.22 Проверочный диктант по теме «Лексикология 

и фразеология» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10..22 Контрольный диктант по теме 

«Словообразование и орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.11.22 Контрольное сочинение по картине 

Т.Яблонской «Утро» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.22 Проверочный диктант с грамматическим 

заданием по теме «Морфология» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.22 Контрольный диктант по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.11.22 
Литература 

Контрольная работа по творчеству А.С. 

Пушкина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.09.22  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Проверочная работа по теме «Моя Семья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.10.22 Контрольная работа по теме «Характер. 

Взаимоотношения со сверстниками» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.12.22 Проверочная работа по теме «Жизнь в городе» Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.22 Контрольная работа по теме «Магазин. 

Покупки» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.09.22  

 

Контрольная работа №1 по теме «Делители и 

кратные» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

Перечень контрольных работ в 7а классе  

17.10.22  

Математика 

Контрольная работа №2 по теме «Сложение и 

вычитание дробей с разными знаменателями» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Контрольная работа №3 «Умножение дробей» Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.22 

 

Контрольная работа по теме «Деление дробей» Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Контрольная работа по теме «Отношения и 

пропорции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Органы 

цветкового растения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.22 
География 

Проверочная работа по теме «Атмосфера» Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.11.22 Информатика Контрольная  работа «Объекты и системы».  Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.22 Технология Проверочная работа по теме «Современные 

материальные, информационные и социальные 

технологии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

16.09.22  

 

 

 

 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме  

«Повторение изученного в 5-6 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.22 Контрольный диктант за 1 четверть  по теме 

«Причастие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.11.22 Проверочный диктант по теме «Причастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.12.22 Проверочный диктант «Деепричастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Контрольный диктант за 2 четверть по теме  

«Наречие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

Контрольная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.09.22  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Проверочная работа по теме «Школа» Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.22 Контрольная работа по теме «Досуг и 

увлечения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 Проверочная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.22 Контрольная работа по теме «Защита 

окружающей среды» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.22  

 

 

Алгебра 

Контрольная работа №1по теме «Выражения. 

Тождества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.22 Контрольная работа №2по теме «Уравнение с 

одной переменной» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.22 Контрольная работа №3по теме «Линейная Оценочная процедура 



 

Перечень контрольных работ в 7б классе  

функция» школьного уровня 

26.12.22 Контрольная работа №4по теме «Степень с 

натуральным показателем» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.22 

Геометрия 

Контрольная работа №1по теме «Начальные 

геометрические сведения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.22 Контрольная работа №2 по теме 

«Треугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Типы червей. 

Тип моллюски. Тип членистоногие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.22 

Физика  

Контрольная  работа по теме «Строение 

вещества 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.22 Контрольная  работа по теме «Взаимодействие 

тел» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.11.22 Информатика Контрольная  работа «Информация и 

информационные процессы».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.22 Музыка Проверочная работа по теме «Русская музыка 

от эпохи средневековья до рубежа 19-20 вв» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.12.22 Технология Тематическая работа по теме «Современные 

материальные, информационные, 

гуманитарные технологии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

16.09.22  

 

 

 

 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме  

«Повторение изученного в 5-6 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.10.22 Контрольный диктант за 1 четверть  по теме 

«Причастие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.11.22 Проверочный диктант по теме «Причастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.12.22 Проверочный диктант «Деепричастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Контрольный диктант за 2 четверть по теме  

«Наречие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

Контрольная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.09.22  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Проверочная работа по теме «Школа» Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.22 Контрольная работа по теме «Досуг и 

увлечения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 Проверочная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.22 Контрольная работа по теме «Защита 

окружающей среды» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.22  

 

Контрольная работа №1по теме 

«Выражения. Тождества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

 

Перечень контрольных работ в 7в классе  

24.10.22  

Алгебра 

Контрольная работа №2по теме «Уравнение 

с одной переменной» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.22 Контрольная работа №3по теме «Линейная 

функция» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Контрольная работа №4по теме «Степень с 

натуральным показателем» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.22 

Геометрия 

Контрольная работа №1по теме «Начальные 

геометрические сведения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.22 Контрольная работа №2 по теме 

«Треугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Типы червей. 

Тип моллюски. Тип членистоногие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.22 

Физика  

Контрольная  работа по теме «Строение 

вещества 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.22 Контрольная  работа по теме 

«Взаимодействие тел» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.11.22 Информатика Контрольная  работа «Информация и 

информационные процессы».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.22 Музыка Проверочная работа по теме «Русская 

музыка от эпохи средневековья до рубежа 

19-20 вв» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.22 Технология Тематическая работа по теме «Современные 

материальные, информационные, 

гуманитарные технологии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Сроки 

проведен

ия 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

16.09.22  

 

 

 

 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме  

«Повторение изученного в 5-6 классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.10.22 Контрольный диктант за 1 четверть  по теме 

«Причастие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.11.22 Проверочный диктант по теме «Причастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.12.22 Проверочный диктант «Деепричастие» Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Контрольный диктант за 2 четверть по теме  

«Наречие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

Контрольная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.09.22  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Проверочная работа по теме «Школа» Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.22 Контрольная работа по теме «Досуг и 

увлечения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

Приложение № 3 

к приказу директора   

МОУ «СОШ №13» г. Воркуты 

от 02.09.2022г. №501  
 

График проведения оценочных процедур 

на 1 полугодие 2022-23 учебного года 

8 -11 классы 

 

Перечень контрольных работ в 8А класс 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

23.09.2022 Русский язык Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

11.11.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ 

по теме "Двусоставные 

предложения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ Оценочная процедура 

15.11.22 Проверочная работа по теме «Мои друзья» Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.22 Контрольная работа по теме «Защита 

окружающей среды» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.22  

 

 

Алгебра 

Контрольная работа №1по теме «Выражения. 

Тождества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.22 Контрольная работа №2по теме «Уравнение с 

одной переменной» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.22 Контрольная работа №3по теме «Линейная 

функция» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Контрольная работа №4по теме «Степень с 

натуральным показателем» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.22 

Геометрия 

Контрольная работа №1по теме «Начальные 

геометрические сведения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.22 Контрольная работа №2 по теме 

«Треугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Типы червей. 

Тип моллюски. Тип членистоногие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.22 

Физика  

Контрольная  работа по теме «Строение 

вещества 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.22 Контрольная  работа по теме «Взаимодействие 

тел» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.11.22 Информатика Контрольная  работа «Информация и 

информационные процессы».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.10.22 Музыка Проверочная работа по теме «Русская музыка 

от эпохи средневековья до рубежа 19-20 вв» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.22 Технология Тематическая работа по теме «Современные 

материальные, информационные, 

гуманитарные технологии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



по теме «Односоставные 

предложения».  

школьного уровня 

28.09.2022 Алгебра Контрольная работа № 1 по 

теме «Сложение и вычитание 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.10.2022 Контрольная работа №2 по 

теме «Умножение и деление 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2022  Контрольная работа №3 по 

теме «Квадратные корни»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2022  Контрольная работа  №4 по 

теме «Преобразование 

выражений»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 Геометрия Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

18.10.2022 Контрольная работа № 1 по 

теме: «Четырехугольники»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Контрольная работа № 2 по 

теме: «Площади»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа «Страны 

изучаемого языка и родная 

страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2022 Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

22.12.2022 Контрольная работа  

«Путешествия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Иностранный 

язык (немецкий) 

Контрольная работа по теме 

«Спорт». 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.10.2022 Физика  

 

Контрольная работа по теме 

«Количество теплоты» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Изменение агрегатных 

состояний вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Информатика Контрольная работа по теме 

"Системы счисления» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.2022 Литература Классное сочинение по роману 

А.С. Пушкина "Капитанская 

дочка".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.2022 Классное сочинение по 

комедии Н. В. Гоголя 

"Ревизор".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.10.2022 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Первоначальные химические 

понятия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2022  Контрольная работа№2 теме 

«Первоначальные химические 

понятия. Строение атома. 

Строение вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 Предмет 1 

(история или 

обществознание) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 



19.10.2022 Предмет 2 

(биология, или 

география, или 

физика) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

 

Перечень контрольных работ в 8Б классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

23.09.2022 Русский язык Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

12.11.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ по 

теме "Двусоставные 

предложения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ по 

теме «Односоставные 

предложения».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.09.2022 Алгебра  Контрольная работа № 1 по 

теме «Сложение и вычитание 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Контрольная работа №2 по теме 

«Умножение и деление 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 Контрольная работа №3 по теме 

«Квадратные корни»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Контрольная работа  №4 по 

теме «Преобразование 

выражений»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 Геометрия Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

19.10.2022 Контрольная работа № 1 по 

теме: «Четырехугольники»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Контрольная работа № 2 по 

теме: «Площади»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа «Страны 

изучаемого языка и родная 

страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2022 Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

22.12.2022 Контрольная работа  

«Путешествия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Иностранный 

язык (немецкий) 

Контрольная работа по теме 

«Спорт». 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.10.2022 Физика  

 

Контрольная работа по теме 

«Количество теплоты» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Изменение агрегатных 

состояний вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Информатика Контрольная работа по теме 

"Системы счисления» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.2022 Литература Классное сочинение по роману 

А.С. Пушкина "Капитанская 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



дочка".  

26.12.2022 Классное сочинение по 

комедии Н. В. Гоголя 

"Ревизор".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.10.2022 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Первоначальные химические 

понятия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2022  Контрольная работа№2 теме 

«Первоначальные химические 

понятия. Строение атома. 

Строение вещества» 

 

11.10.2022 Предмет 1 

(история или 

обществознание) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

 

Перечень контрольных работ в 8В классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

23.09.2022 Русский язык Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

12.11.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ по 

теме "Двусоставные 

предложения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 КОНТРОЛЬНЫИ ДИКТАНТ по 

теме «Односоставные 

предложения».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.09.2022 

Алгебра  Контрольная работа № 1 по 

теме «Сложение и вычитание 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 

Контрольная работа №2 по теме 

«Умножение и деление 

дробей».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.2022 
Контрольная работа №3 по теме 

«Квадратные корни»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 

Контрольная работа  №4 по 

теме «Преобразование 

выражений»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 

Геометрия  

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

15.10.2022 
Контрольная работа № 1 по 

теме: «Четырехугольники»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 
Контрольная работа № 2 по 

теме: «Площади»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа «Страны 

изучаемого языка и родная 

страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2022 Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

22.12.2022 Контрольная работа  

«Путешествия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Иностранный Контрольная работа по теме Оценочная процедура 



язык (немецкий) «Спорт». 
 

школьного уровня 

15.10.2022 Физика  

 

Контрольная работа по теме 

«Количество теплоты» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Изменение агрегатных 

состояний вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Информатика Контрольная работа по теме 

"Системы счисления» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.2022 Литература Классное сочинение по роману 

А.С. Пушкина "Капитанская 

дочка".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Классное сочинение по 

комедии Н. В. Гоголя 

"Ревизор".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2022 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Первоначальные химические 

понятия» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.202 Контрольная работа№2 теме 

«Первоначальные химические 

понятия. Строение атома. 

Строение вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 Предмет 1 

(история или 

обществознание) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

19.10.2022 Предмет 2 

(биология, или 

география, или 

физика) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

 

Перечень контрольных работ в 9А классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

12.10.2022 Русский язык Контрольный диктант по теме « 

Повторение изученного в 5-8 

классах".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

19.12.2022 Контрольный диктант по теме 

"Придаточное определительное 

и придаточное изъяснительное 

предложение"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 Алгебра  Контрольная работа №1 по 

теме: "Функции и их свойства. 

Квадратный трехчлен"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2022 Контрольная работа №2 

"Квадратичная функция. 

Степенная функция"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.11.2022  Контрольная работа № 3 по 

теме "Уравнения и неравенства 

с одной переменной"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Геометрия  Всероссийская проверочная Оценочная процедура 



работа  федерального уровня 

25.10.2022 Контрольная работа №1 по 

теме: «Метод координат»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Контрольная работа №2 по 

теме: «Соотношение между 

сторонами и углами 

треугольника. Скалярное 

произведение векторов»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.10.2022 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме 

«Свободное время. Досуг и 

увлечения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Средства массовой 

информации» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Иностранный 

язык (немецкий) 

Контрольная работа по теме 

«Спорт». 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 Физика  

 

Контрольная работа №1 

«Прямолинейное равномерное 

движение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Контрольная работа №2 

«Основы кинематики».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Контрольная работа №3 "Силы 

в механике. Законы Ньютона"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2022 Контрольная работа №4 

«Основы динамика» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.2022 Литература Аудиторное сочинение по 

комедии А.С.Грибоедова "Горе 

от ума".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 Аудиторное сочинение по 

лирике А.С.Пушкина  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.09.2022 Химия Контрольная работа № 1 по 

теме «Повторение основных 

вопросов курса 8 класса и 

введение в курс 9 класса». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Контрольная работа №2 по теме 

«Металлы и их соединения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Обществознание  Контрольная работа по теме 

«Политическая сфера жизни 

общества» (1-й из 1 ч.) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.09.2022 Предмет 1 

(биология, или 

физика, или 

химия) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

30.09.2022 Предмет 2 

(география, или 

история, или 

обществознание) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

 

Перечень контрольных работ в 9Б классе 

Сроки Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 



проведения процедуры 

22.10.2022 Русский язык Контрольный диктант по теме « 

Повторение изученного в 5-8 

классах".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

21.12.2022 Контрольный диктант по теме 

"Придаточное определительное 

и придаточное изъяснительное 

предложение"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 Алгебра  Контрольная работа №1 по 

теме: "Функции и их свойства. 

Квадратный трехчлен"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Контрольная работа №2 

"Квадратичная функция. 

Степенная функция"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.2022  Контрольная работа № 3 по 

теме "Уравнения и неравенства 

с одной переменной"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Геометрия Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

25.10.2022 Контрольная работа №1 по 

теме: «Метод координат»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа №2 по 

теме: «Соотношение между 

сторонами и углами 

треугольника. Скалярное 

произведение векторов»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.10.2022 Контрольная работа по теме 

«Свободное время. Досуг и 

увлечения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Средства массовой 

информации» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Иностранный 

язык (немецкий) 

Контрольная работа по теме 

«Спорт». 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Физика  

 

Контрольная работа №1 

«Прямолинейное равномерное 

движение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.10.2022 Контрольная работа №2 

«Основы кинематики».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Контрольная работа №3 "Силы 

в механике. Законы Ньютона"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2022 Контрольная работа №4 

«Основы динамика» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.11.2022 Литература Аудиторное сочинение по 

комедии А.С.Грибоедова "Горе 

от ума".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Аудиторное сочинение по 

лирике А.С.Пушкина  

Оценочная процедура 

школьного уровня 



22.09.2022 Химия Контрольная работа № 1 по 

теме «Повторение основных 

вопросов курса 8 класса и 

введение в курс 9 класса». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Контрольная работа №2 по теме 

«Металлы и их соединения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 Обществознание  Контрольная работа по теме 

«Политическая сфера жизни 

общества» (1-й из 1 ч.) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.09.2022 Предмет 1 

(биология, или 

физика, или 

химия) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

30.09.2022 Предмет 2 

(география, или 

история, или 

обществознание) 

Всероссийская проверочная 

работа  

Оценочная процедура 

федерального уровня 

 

Перечень контрольных работ в 10 классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

15.10.2022 Астрономия Контрольная работа по теме 

«Практические основы 

астрономии»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Биология (угл.) Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Контрольная работа по теме 

"Клетка"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 География  Тематическая работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 
Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме 

«Новое начало» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Семья» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Информатика 

(база) 

Тестовая работа №1 

«Информация»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022  

Информатика 

(угл.) 

Входная контрольная работа (1-

й из 1 ч.) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.2022 Контрольный тест 

"Информация. 

Информационный процессы"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Контрольная работа 

«Логические основы обработки 

информации»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.2022 Русский язык Входная контрольная работа.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 Математика 

(база) 

Контрольная работа №1 по теме 

«Действительные числа»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Контрольная работа №2 по теме 

«Аксиомы стереометрии»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Контрольная работа № 3 по 

теме «Числовые функции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



26.10.2022 Контрольная работа №4 по теме 

« Параллельность прямых и 

плоскостей»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.11.2022 Контрольная работа № 5 по 

теме «Тригонометрические 

функции»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.2022 Контрольная работа №6 по теме 

«Перпендикулярность прямых 

и плоскостей»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Контрольная работа № 7 по 

теме «Тригонометрические 

уравнения и неравенства». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Математика 

(угл.) 

Контрольная работа №1 по теме 

«Действительные числа»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.10.2022 Контрольная работа №2 по теме 

«Аксиомы стереометрии»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Контрольная работа № 3 по 

теме «Числовые функции»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2022 Контрольная работа №4 по теме 

« Параллельность прямых и 

плоскостей»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.11.2022 Контрольная работа № 5 по 

теме «Тригонометрические 

функции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2022 Контрольная работа №6 по теме 

«Перпендикулярность прямых 

и плоскостей»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 Обществознание  Контрольная работа по теме: 

«Человек в обществе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2022 

Физика  

Контрольная работа по теме 

"Кинематика"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Контрольная работа по теме 

"Динамика. Законы 

сохранения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Информатика Контрольная работа по теме 

"Системы счисления» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.2022 Литература Классное сочинение по роману 

А.С. Пушкина "Капитанская 

дочка".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Классное сочинение по 

комедии Н. В. Гоголя 

"Ревизор".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Химия (база) Контрольная работа №1 

«Углеводороды». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Химия (угл.) Контрольная работа №1 по теме 

"Строение и классификация 

органических соединений. 

Реакции органических 

соединений" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 11 классе 



Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

03.10.2022 Биология (угл.) Контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2022 
Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме 

«Современная молодёжь» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Контрольная работа по теме 

«Профессии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Информатика 

(база) 

Тестовая работа №1 

«Информация»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022  Информатика 

(угл.) 

Контрольная работа по итогам 

повторения изученного.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.10.2022 Контрольная работа «Основные 

алгоритмические конструкции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Контрольная работа 

«Структурированные типы 

данных» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 

Литература  

Сочинение по творчеству И. А. 

Бунина и А. И. Куприна.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 Сочинение по творчеству М 

Горького.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2022 Сочинение по поэзии 

Серебряного века.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.11.2022 Сочинение по творчеству С. 

Есенина.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.12.2022 Сочинение по роману «Мастер 

и Маргарита» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Русский язык Входная контрольная работа.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 Математика 

(база) 

Контрольная работа № 1 по 

теме «Многочлены»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Контрольная работа № 2 по 

теме « Метод координат в 

пространстве» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Контрольная работа № 3 по 

теме «Степени и корни»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.11.2022 Контрольная работа № 4 по 

теме «Цилиндр, конус, шар»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Контрольная работа № 5 по 

теме «Степенные функции»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Математика 

(угл.) 

Контрольная работа № 1 по 

теме «Многочлены»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.09.2022 Контрольная работа № 2 по 

теме « Метод координат в 

пространстве»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Контрольная работа № 3 по 

теме «Степени и корни»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 Контрольная работа № 4 по 

теме «Цилиндр, конус, шар»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Контрольная работа № 5 по 

теме «Степенные функции»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.2022 Обществознание  Обобщение по теме: Оценочная процедура 

школьного уровня 



«Экономическая жизнь 

общества». Проверочная 

работа.  

4.10.22 Физика Контрольная работа по теме 

"Электродинамика" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.12.22 Контрольная работа по теме 

"Колебания и волны"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 Информатика Контрольная работа по теме 

"Системы счисления» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.2022 Литература Классное сочинение по роману 

А.С. Пушкина "Капитанская 

дочка".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Классное сочинение по 

комедии Н. В. Гоголя 

"Ревизор".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.12.2022 Химия (база) Контрольная работа №1 по теме 

«Строение вещества». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.09.2022 Химия (угл.) Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.11.2022  Контрольная работа №2 по 

теме «Строение вещества». 

«Дисперсные   системы». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Приложение № 4 

к приказу директора   

МОУ «СОШ №13» г. Воркуты 

от 02.09.2022г. №501  

График контрольных работ за 2 четверть 

Перечень контрольных работ в 4а  классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

29.11.22 Русский язык Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Диктант  Оценочная процедура 
школьного уровня 

07.11.22 Литературное 

чтение 

Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 
школьного уровня 

19.12.22 Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.22 Математика Проверочная работа по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.22 Контрольная работа № 4 по теме 
«Умножение и деление» 

Оценочная процедура 
школьного уровня 

23.12.22 Английский 

язык 

Контрольная работа по теме: 

«Моя школа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.22 ОРКСЭ Проверочная работа. Оценочная процедура 

школьного уровня 

 



 

Перечень контрольных работ в 4Б классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

29.11.22 Русский язык Проверочная работа Оценочная процедура 
школьного уровня 

21.12.22 Диктант  Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.11.22 Литературное 

чтение 

Проверочная работа Оценочная процедура 
школьного уровня 

23.11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная процедура 
школьного уровня 

05.12.22 Математика Проверочная работа по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.22 Контрольная работа № 4 по теме 

«Умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Английский 

язык 

Контрольная работа по теме: 

«Моя школа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.22 ОРКСЭ Проверочная работа. Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 4в классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

29.11.22 Русский язык Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Диктант  Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.11.22 Литературное чтение Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Математика Проверочная работа по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.22 Контрольная работа № 4 по теме 

«Умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Английский язык Контрольная работа по теме: 

«Моя школа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.22 ОРКСЭ Проверочная работа. Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 3А классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 



15.11.22 Русский язык 

 

Проверочная работа по теме 

«Состав слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.22 Контрольный диктант по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.22 Литературное чтение Проверочная работа по разделу 

«Великие русские писатели» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Проверочная работа по разделу 

«Поэтическая тетрадь 2» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Математика Контрольная работа №3 по теме 

«Табличное умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Проверочная работа  

26.12.22 Контрольная работа №4 за 

первое полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Английский язык Контрольная работа по теме 

«Праздники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 3б классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

15.11.22 Русский язык Проверочная работа по теме 

«Состав слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.22 Контрольный диктант по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.22 Литературное чтение Проверочная работа по разделу 

«Великие русские писатели» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Проверочная работа  по разделу 

«Поэтическая тетрадь 2» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Математика Контрольная работа №3 по теме 

«Табличное умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Контрольная работа №4 за 

первое полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Английский язык Контрольная работа по теме 

«Праздники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 3в классе 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

15.11.22 Русский язык Проверочная работа по теме 

«Состав слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.12.22 Контрольный диктант по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.22 Литературное чтение Проверочная работа по разделу Оценочная процедура 

javascript:void(0);


«Великие русские писатели» школьного уровня 

21.12.22 Проверочная работа  по разделу 

«Поэтическая тетрадь 2» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.11.22 Математика Контрольная работа №3 по теме 

«Табличное умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Контрольная работа №4 за 

первое полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.22 Английский язык Контрольная работа по теме 

«Праздники» 

 

Перечень контрольных работ во 2а классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

07.11.22 Русский язык Проверочная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

25 .11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Проверочный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.22 Литературное чтение Проверочная работа по разделу 

«Русские писатели» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.22 Математика Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Английский язык Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.22 Окружающий мир Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ за 2 четверть  

Перечень контрольных работ в 2б классе  

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

07.11.22 Русский язык Проверочная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.22 Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

25 .11.22 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.22 Проверочный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.22 Литературное 

чтение 

Проверочная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);


13.12.22 

 

Проверочная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.22 Математика Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.22 Английский язык Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.22 Окружающий мир Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

 

javascript:void(0);

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2023-04-07T16:06:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" Г. ВОРКУТЫ




